
Kannelberglauf 4. Januar 2009
Hermsdorf/Erzgeb.

Langlauf klassische Technik
OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Auswertung: SV Hermsdorf e. V.  www.sportverein-hermsdorf.de1
Mit Unterstützung von:

1

Veranstalter: SV Hermsdorf e. V., Abteilung Ski
Gesamtleitung: Ralph Preußler
Austragungsort: Start und Ziel an der Skihütte (Kannelberg)
Start: ab 10:00 Uhr, Massenstart
Laufstil und AK: klassisch, Männer und Frauen ab 10 Jahre
Streckenlängen: 3 km, 5 km, 10 km, und 25 km (Hauptlauf)
Wettkampfbedingungen: -6°C, bewölkt, Schneefall, sehr gute Bedingungen

Herzlichen Glückwunsch den Gewinnern
und Dank an alle Teilnehmer für den fairen Wettkampf!

AK: 10-11 weiblich 3 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 16 Schmitt Celina TuS Voigtsdorf 00:16:28 00:00:00

AK: 10-11 männlich 3 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 17 Lehmann Karsten SG Holzhau 00:13:05 00:00:00
2 14 Koch Moritz ESV Nassau 00:14:15 00:01:10
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AK: 12-13 weiblich 3 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 15 Zimmermann Isabelle SV Hermsdorf 00:16:15 00:00:00

AK: 12-13 männlich 3 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 13 Koch Paul ESV Nassau 00:12:45 00:00:00
2 19 Holzhey Hans ESV Nassau 00:14:12 00:00:32

AK: 14-16 weiblich 5 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 11 Diener Tanja ESV Nassau 00:20:05 00:00:00

AK: 14-16 männlich 5 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 12 Koch Albin ESV Nassau 00:15:47 00:00:00
2 18 Holzhey Max ESV Nassau 00:18:00 00:02:13
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AK: 17-19 weiblich 10 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 57 Göhler Kristin ESV Nassau 00:35:47 00:00:00
2 55 Koch Eva ESV Nassau 00:38:55 00:03:08

AK: 17-19 männlich 10 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 56 Koch Phillip ESV Nassau 00:28:40 00:00:00
2 53 Hänisch Lukas ESV Nassau 00:28:42 00:00:02

AK: 21-46 Frauen 10 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 65 Storm Heike SSV Sayda 00:34:39 00:00:00
2 61 Freyer Katrin SSV Neuhausen 00:34:40 00:00:01
3 52 Hänisch Christiane ESV Nassau 00:37:30 00:02:51

AK: 21-31 Männer 25 km (Hauptlauf)

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 15 Borrmann Jens SV Hermsdorf 01:16:35 00:00:00
2 14 Georgi Mario SG Holzhau 01:17:20 00:00:45
3 11 Forger Marcel Dresden 01:18:44 00:02:09
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AK: 36-46 Männer 25 km (Hauptlauf) 

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 10 Freyer Gerald SSV Neuhausen 01:09:20 00:00:00
2 16 Lehmann Uwe SG Holzhau 01:12:30 00:03:10
3 24 Fröhlich Mike SSV Sayda 01:13:20 00:04:00
4 4 Koch Stephan ESV Nassau 01:16:02 00:06:42
5 5 Reichelt Tino SV Hermsdorf 01:18:54 00:09:34
6 3 Mühlig Rüdiger SSV Altenberg 01:18:57 00:09:37
7 7 Hennig Michael SV Hermsdorf 01:19:37 00:10:17
8 12 Wagner Jens MC Frauenstein 01:20:28 00:11:08
9 2 Fischer Steffen ESV Nassau 01:20:57 00:11:37

10 1 Hänisch Steffen ESV Nassau 01:25:54 00:16:34
11 8 Hetze Mario TuS Voigtsdorf 01:26:59 00:17:39
12 18 Kleinert Dirk SV Hermsdorf 01:29:07 00:19:47
14 20 Bobe Reiner TSV Bärenstein 01:29:45 00:20:25
15 23 Göpfert Jens SG Hennersdorf 01:30:05 00:20:45
16 13 Großmann Andre SV Hermsdorf 01:30:08 00:20:48
17 19 Bobe Werner TSV Bärenstein 01:30:47 00:21:27
18 17 Kunz Jürgen Kreischa 01:31:44 00:22:24
19 6 Berndt Ingo SV Hermsdorf 01:32:19 00:22:59
20 9 Steinigen Andreas SG Hennersdorf 01:33:19 00:23:59
22 21 Mühle Thilo TSV Bärenstein 01:39:15 00:29:55

AK: 36-46 Frauen 25 km (Hauptlauf) 

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 22 Hamann Christiane Freital 01:36:16 00:26:56
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Pokalwertung

AK: 21-46 männlich 25 km 

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 10 Freyer Gerald SSV Neuhausen 01:09:20 00:00:00
2 16 Lehmann Uwe SG Holzhau 01:12:30 00:03:10
3 24 Fröhlich Mike SSV Sayda 01:13:20 00:04:00
4 4 Koch Stephan ESV Nassau 01:16:02 00:06:42
5 15 Borrmann Jens SV Hermsdorf 01:16:35 00:07:15
6 14 Georgi Mario SG Holzhau 01:17:20 00:08:00
7 11 Forger Marcel Dresden 01:18:44 00:09:24
8 5 Reichelt Tino SV Hermsdorf 01:18:54 00:09:34
9 3 Mühlig Rüdiger SSV Altenberg 01:18:57 00:09:37

10 7 Hennig Michael SV Hermsdorf 01:19:37 00:10:17
11 12 Wagner Jens MC Frauenstein 01:20:28 00:11:08
12 2 Fischer Steffen ESV Nassau 01:20:57 00:11:37
13 1 Hänisch Steffen ESV Nassau 01:25:54 00:16:34
14 8 Hetze Mario TuS Voigtsdorf 01:26:59 00:17:39
15 18 Kleinert Dirk SV Hermsdorf 01:29:07 00:19:47
16 20 Bobe Reiner TSV Bärenstein 01:29:45 00:20:25
17 23 Göpfert Jens SG Hennersdorf 01:30:05 00:20:45
18 13 Großmann Andre SV Hermsdorf 01:30:08 00:20:48
19 19 Bobe Werner TSV Bärenstein 01:30:47 00:21:27
20 17 Kunz Jürgen Kreischa 01:31:44 00:22:24
21 6 Berndt Ingo SV Hermsdorf 01:32:19 00:22:59
22 9 Steinigen Andreas SG Hennersdorf 01:33:19 00:23:59
23 22 Hamann Christiane Freital 01:36:16 00:26:56
24 21 Mühle Thilo TSV Bärenstein 01:39:15 00:29:55

Pokalsieger
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AK: 51-71 Seniorinnen 10 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 59 Frohs Martina Großhartmannsdorf 00:38:39 00:00:00

AK: 51-71 Senioren 10 km

Rang Stnr Name Vorname Verein Laufzeit Rückstand

1 58 Frohs Günter TSV 92 Freiberg 00:31:52 00:00:00
2 63 Heerklotz Steffen SV Hermsdorf 00:36:32 00:04:40
3 60 Fröhlich Dietmar SSV Sayda 00:36:50 00:04:58
4 51 Schubert Gottfried SFV Dorfchemnitz 00:37:02 00:05:10
5 62 Göhler Ralf ESV Nassau 00:37:25 00:05:33
6 54 Orbanz Werner SV Hermsdorf 00:38:56 00:07:04
7 64 Kohlschmidt Jochen TSV 92 Freiberg 01:00:45 00:28:53


